
 1 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

 SĒDES PROTOKOLS 

Nr.10 

 

Mērsragā,                                                                                                2011.gada 21.jūnijā 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00  

 

Darba kārtība: 

1.Par iekšējās kārtības noteikumu apstiprināšanu 

2.Par Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu 

3.Par saistošo noteikumu Mērsraga ostas noteikumi apstiprināšanu  

4.Par nosaukumu un adrešu piešķiršanu 

5.Par ēku sakārtošanu 

6.Par zemes nomas tiesību izbeigšanu 

 

 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Sekretāre Laima Valdemāre 

 

 

Piedalās deputāti: 

Jānis BUDREIKA 

Aigars ŠTEINBERGS 

Ārija LOGINA 

Ivars INDRUŠKEVIČS 

Ilze INDRUŠKEVIČA 

Roberts ŠILIŅŠ 

Ivars SMILGA 

Mareks JĒKABSONS 

Nepiedalās: 

Gunta FĪBIGA - personisku iemeslu dēļ 

Elviss MISIĶIS – darba dēļ 

Mareks JĒKABSONS – darba dēļ 

Gvido ERĶIS – darba dēļ 

 

  



 2 

 

 

Piedalās pašvaldības  darbinieki un iestāžu vadītāji: 

 izpilddirektors V.Veržbilovskis, juriste Z.Deisone, avīzes redaktors A.Klēveris,  

 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina,  

V.Klēvere, I.Smilga, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas – nav, 

DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

 

1. 

Par iekšējās kārtības noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo juriste Z.Deisone 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 2.punktu, 

atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina,  

V.Klēvere, I.Smilga, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas – nav, 

DOME NOLEMJ: 

apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības iekšējās kārtības noteikumus Nr.INA-

Nr.1(pievienoti- pielikums Nr.1). 

 

 

 

2. 

Par Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo juriste Z.Deisone 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 2.punktu, 

atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina,  

V.Klēvere, I.Smilga, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas – nav, 

DOME NOLEMJ: 

 apstiprināt Administratīvās komisijas nolikumu Nr. INA – N/11(pievienoti-pielikums 

Nr.2). 
 

 

3. 

Par saistošo noteikumu Mērsraga ostas noteikumi apstiprināšanu 

Ziņo tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

Ņemot vērā, ka Mērsraga ostas noteikumu projekts apstiprināts Mērsraga ostas valdes 

2011.gada 26.aprīļa sēdē un saskaņots ar LR Satiksmes ministriju, 

 saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 13.punktu, Likuma par ostām 6.panta 

pirmo daļu, 

atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina,  

V.Klēvere, I.Smilga, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas – nav, 

DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.17/2011 Mērsraga ostas noteikumi (Saistošie 

noteikumi pievienoti protokolam - pielikums Nr.3). 

2.Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3.Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniski nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 

 

 



 3 

4. 

Par nosaukumu un adrešu piešķiršanu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 4.1.Novada dome izskatījusi Mērsraga ostas pārvaldes 2011.gada 10.jūnija 

iesniegumu par nosaukuma un adreses piešķiršanu ekspluatācijā nodotajām būvēm, kas 

atrodas Mērsraga ostas teritorijā. 

Saskaņā ar MK 03.11.2009.noteikumiem Adresācijas sistēmas noteikumi 8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina,  

V.Klēvere, I.Smilga, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas – nav, 

DOME NOLEMJ: 

 1.Laukumam ar pievadceļiem, kad.apzīmējums 88780030146076, piešķirt nosaukumu 

„Laukums ar pievadceļu ostā” un piešķirt adresi:  

                                      Lielā iela 62, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 2. Mērsraga ostas 6.piestātnei mainīt nosaukumu uz “Piestātne Nr.6”, un piestātnei 

Nr.6 (2.kārtai), kad.apzīmējums 88780030146059, piešķirt nosaukumu „Piestātne 

Nr.6(2.kārta)” un piešķirt adresi: 

                                      Lielā iela 62, Mērsrags, Mērsraga novads, 

 3.Noliktavai - angāram pie piestātnes Nr.6 piešķirt nosaukumu „Noliktava pie 

piestātnes Nr.6” un piešķirt adresi:  

                                      Lielā iela 62, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 4.Kravas laukumam pie piestātnes Nr.7 piešķirt nosaukumu „Kravas laukums pie 

piestātnes Nr.7” un piešķirt adresi:  

                                      Lielā iela 62, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 

 4.2.Novada dome izskatījusi SIA „Kurland”, reģ.Nr.40003770684, juridiskā adrese: 

Dzintaaru iela 2-18, Mērsrags, Mērsraga novads, iesniegumu par nosaukuma un adreses 

piešķiršanu būvēm, kas atrodas Mērsraga ostas teritorijā. 

Saskaņā ar MK 03.11.2009.noteikumiem Adresācijas sistēmas noteikumi 8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina,  

V.Klēvere, I.Smilga, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas – nav, 

DOME NOLEMJ: 

 1.Jahtu piestātnei(rekonstruēta), kad.apzīmējums 88780030146018, piešķirt 

nosaukumu „Jahtu piestātne Nr.1A” un piešķirt adresi: 

                                      Lielā iela 62, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 2.Krasta stiprinājumam, kad.apzīmējums 88780030145043,  piešķirt nosaukumu 

„Kurland krasta stiprinājums” un piešķirt adresi: 

                                      Lielā iela 62, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 3.Gājēju tiltam, kad.apzīmējums 88780030145042, piešķirt nosaukumu „Kurland 

gājēju tilts” un piešķirt adresi:  

                                      Lielā iela 62, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 

 

 4.3.Novada dome izskatījusi Sanitas Odiņecas un Santas Loginovas iesniegumu par 

adrešu piešķiršanu būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar adresi: Bākas iela 55, Mērsrags, 

Mērsraga novads. 

Saskaņā ar MK 03.11.2009.noteikumiem Adresācijas sistēmas noteikumi 8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina,  

V.Klēvere, I.Smilga, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas – nav, 

DOME NOLEMJ: 

 1.Dārza mājai, būves kad.apzīmējums 88780030050002, piešķirt adresi:  

   Bākas iela 55A, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 2.Vasarnīcai, kad.apzīmējums 88780030050003, piešķirt adresi: 



 4 

   Bākas iela 55B, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 

 4.4.Novada dome izskatījusi Jāņa Šteinberga, dzīvo Ozolu ielā 7, Mērsragā, 

2011.gada 1.jūnija iesniegumu par būves Ozolu ielā 7, Mērsragā, kad.apzīmējums 

8878003013002, nosaukuma maiņu, jo tā dabā ir saimniecības ēka, kas pielāgota pagaidu 

dzīvošanai. 

Saskaņā ar MK 03.11.2009.noteikumiem Adresācijas sistēmas noteikumi 8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina,  

V.Klēvere, I.Smilga, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas – nav, 

DOME NOLEMJ: 

būvei ar nosaukumu „Dzīvojamā ēka”, kad.apzīmējums 8878003013002, atrodas 

Ozolu ielā 7, Mērsragā,  mainīt nosaukumu uz „Saimniecības ēka”, kad.apzīmējums 

8878003013002, un atstāt  adresi : Ozolu iela 7, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 

 4.5.Novada dome izskatījusi Ilzes Erkenas, dzīvo Lielajā ielā 30/32, Mērsragā, 

2011.gada 8.jūnija iesniegumu par adreses piešķiršanu būvēm. 

Ņemot vērā, ka uz zemes gabala abu esošo dzīvojamo māju īpašniece ir 1 persona, 

saskaņā ar MK 03.11.2009.noteikumiem Adresācijas sistēmas noteikumi 8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina,  

V.Klēvere, I.Smilga, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas – nav, 

DOME NOLEMJ: 

 būvei ar nosaukumu „Dzīvojamā ēka”, kad.apzīmējums 88780030550001-01, kas 

atrodas uz zemes vienības ar adresi: Lielā iela 30/32. Mērsrags, Mērsraga novads, un būvei ar 

nosaukumu „Dzīvojamā ēka”, kad.apzīmējums 88780030550001-02, kas atrodas uz zemes 

vienības ar adresi: Lielā iela 30/32. Mērsrags, Mērsraga novads, atstāt vienotu adresi:  

 Lielā iela 30/32, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 

 

5. 

Par ēku sakārtošanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs  L.Karlsons 

 Izpildot Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja rīkojumu Nr.2-3/10 tika apsekoti 

īpašumi, kas atrodas Mērsraga novada teritorijā, ar adresēm: 

 - „Graudiņi”, Upesgrīva, Mērsraga novads, konstatējot, ka ēka nav aizslēgta, 

iebrukušu jumtu, īpašums nesakopts un bojā ainavu; 

- „Valteri”, Upesgrīva, Mērsraga novads, konstatējot, ka dzīvojamā ēka ir pamesta, 

nav norobežota, nav aizslēgta, izsistiem logiem, īpašums nesakopts un bojā ainavu; 

- „Bērzkalni”, Upesgrīva, Mērsraga novads, konstatējot, ka īpašums ir nesakopts un 

bojā ciema ainavu, ēkas fasāde nolupusi, īpašumā sakrautas ražošanas iekārtas vai to 

fragmenti, betona bloki; 

- „Purviņi”, Upesgrīva, Mērsraga novads, konstatējot, ka īpašumu norobežojošais 

žogs atrodas Grīvas upes tauvas joslā, tādējādi padarot neiespējamu gājēju pārvietošanos gar 

Grīvas upi uz jūrmalu. 

 

Pamatojoties uz Būvniecības likuma 31.pantu, Mērsraga novada saistošo noteikumu 

Mērsraga novada teritorijas dzīvojamo, sabiedrisko, ražošanas ēku un citu būvju uzturēšanas 

un sabiedriskās kārtības noteikumi, 

atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina,  

V.Klēvere, I.Smilga, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas – nav, 

DOME NOLEMJ: 

1.Uzdot Mērsraga novada Upesgrīvas teritorijā esošo īpašumu: 

 - „Graudiņi”; 



 5 

 - „Valteri” 

 - „Bērzkalni” 

 - „Purviņi” 

īpašniekiem un tiesiskajiem valdītājiem sakārtot ēkas un īpašumu teritoriju atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

2.Īzskaidrot ēku īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem, ka , ja ēku un īpašumu 

teritorijas sakārtošana netiks veikta līdz 2011.gada 1.augustam, pieļaujama ēku un būvju 

(žoga „Purviņos”) nojaukšana. 

3.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā paziņošanas dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Liepājas tiesu namā. 

 

 

6. 

Par zemes nomas tiesību izbeigšanu 

Ziņo juriste Z.Deisone 

Novada dome izskatījusi Jutas Romanovas, dzīvo Lielajā ielā 41-4, Mērsragā, 

2011.gada 7.jūnija iesniegumu par atteikumu no nomas tiesībām uz zemes gabalu „Bites” , 

kad.Nr.88780030581. 
Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomo 

funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un 

apbūves kārtību, un Mērsraga  pagasta teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina,  

V.Klēvere, I.Smilga, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, ), pret nav, atturas – nav, 

DOME NOLEMJ: 

izbeigt nomas tiesības Jutai Romanovai uz zemes gabalu „Bites” 2,9 ha platībā, 

kad.Nr.88780030581. 

 

 

 

 

 

Sēdi beidz plkst.16.00 

 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                                   L.Karlsons 

 

 

Protokoliste                                                                                                      L.Valdemāre 


